



Ref:

Date:

Enclosed:

شماره: ۳۰۰۰/۹۷/۴۶۰/ص

تاریخ: ۱۳۹۷/۲/۲۵

پیوست:

به نام خدا

مدیران محترم شرکتهای عضو انجمن

موضوع: بخشنامه شماره ۹۷/۵۵۵۱۲ مورخ ۹۷/۲/۲۴ اداره سیاستها و مقررات ارزی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

با سلام و احترام؛

مفتخر است به استحضار برساند خوشبختانه تلاشهای مستمر و زحمات بی شائبه هیئت مدیره محترم انجمن به ثمر نشست و بخشی از مشکلات ارزی شرکتهای حمل و نقل دریائی مرتفع گردید و مکانیزم های اجرائی تامین و انتقال ارز تعیین و مستند به دستورالعمل شماره ۹۷/۵۵۵۱۲ مورخ ۹۷/۲/۲۴ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران صادر و ابلاغ گردید. هر چند مفاد بخشنامه با خواسته های مشروع و مراودات ارزی شرکتهای کشتیرانی فاصله داشته و مطلوب تحقق نیافته است، لیکن اطمینان خاطر میدهد انجمن تا حصول نتیجه پیگیریهای لازم را از سوی مراجع رسمی کشور و با بکارگیری تمامی ظرفیت های قانونی و پتانسیل های موجود بعمل خواهد آورد. همچنین جای دارد از تمامی همکاران درون و برون صنفی که ما را در حصول نتیجه یاری داده اند بویژه وزیر محترم راه و شهرسازی و معاونین معزز ایشان، ریاست محترم سازمان بنادر و دریانوردی و سایر مدیران مرتبط، ریاست محترم سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و سایر مدیران مرتبط، معاون محترم وزیر و ریاست محترم سازمان توسعه تجارت، مدیریت و کارشناسان محترم مرکز تدوین مقررات، ایمنی حمل و نقل، پدافند غیر عامل و مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی، مدیران و کارشناسان محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و تهران، مدیران محترم اداره سیاستها و مقررات ارزی، اداره صادرات و ... بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، کارشناسان محترم سازمان مبارزه با قاچاق کالا و ارز و بلاخص همکاران عزیز در انجمن صنفی شرکتهای حمل و نقل بین المللی ایران کمال تقدیر و تشکر را بعمل آورد.

با تجدید احترام

مسعود پل مه

دبیر کل



بانک ملی ایران - مدیریت امور بین الملل
 بانک سپه - مدیریت امور بین الملل
 بانک تجارت - مدیریت امور بین الملل
 بانک ملت - مدیریت امور بین الملل
 بانک صادرات ایران - مدیریت امور بین الملل
 بانک کشاورزی - مدیریت امور بین الملل
 بانک رفاه کارگران - مدیریت امور اعتباری و بین الملل
 بانک صنعت و معدن - مدیریت امور بین الملل و تجهیز منابع
 بانک توسعه صادرات ایران - مدیریت امور بین الملل
 بانک مسکن - مدیریت امور بین الملل
 بانک کارآفرین - مدیریت امور بین الملل
 بانک پارسیان - مدیریت امور بین الملل
 بانک اقتصاد نوین - مدیریت امور بین الملل
 بانک سامان - مدیریت امور بانکداری بین الملل
 بانک پاسارگاد - مدیریت امور بین الملل
 بانک سرمایه - مدیریت امور بین الملل
 پست بانک - مدیریت امور بین الملل
 بانک سینا - مدیریت امور بین الملل
 بانک انصار - اداره کل امور بین الملل
 بانک مشترک ایران و ونزوئلا - مدیریت امور بین الملل
 بانک توسعه تعاون - مدیریت امور بین الملل
 بانک تجارتي ایران و اروپا - شعبه تهران
 بانک خاورمیانه - مدیریت امور بین الملل
 بانک حکمت ایرانیان - مدیریت امور بین الملل
 بانک شهر - مدیریت امور عملیات ارزی
 بانک دی - معاونت امور بین الملل و ارزی
 بانک گردشگری - مدیریت امور بین الملل
 بانک آینده - مدیریت امور بین الملل
 اداره عملیات ارزی

با سلام،

احتراماً، در راستای اجرای بندهای (۲)، (۵) و (۱۲) تصویب نامه شماره ۴۳۵۳/ت/۵۵۳۰۰ هـ مورخ ۱۳۹۷/۱/۲۲ هیأت محترم وزیران مبنی بر تبیین سیاست‌های جدید ارزی، بدینوسیله به اطلاع می‌رساند تأمین و انتقال ارز بابت هزینه‌های شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی به شرح ذیل به نرخ روز اعلامی از سوی این بانک صرفاً از طریق سیستم بانکی و در صورت عدم امکان انجام حواله ارزی از طریق آن بانک، با استفاده از خدمات صرافی‌های مجاز و به عاملیت آن بانک امکان‌پذیر خواهد بود:

(۱) تأمین و انتقال ارز بابت کرایه حمل کالاهای وارداتی در صورتی که ثبت سفارش کالای مربوطه به نام آن بانک صادر شده و بهای کالای پرداختی شامل کرایه حمل نباشد (خرید بر اساس ترمهای گروههای E و F اینکوترمز)، پس از انجام ثبت خدمت، ارائه صورتحساب کرایه حمل و نسخه‌ای از بارنامه/راهنامه و با رعایت مفاد بخشش دوم مجموعه مقررات ارزی بلامانع است. رفع تعهد ارزی بابت کرایه حمل مزبور منوط به رفع تعهد (تعهد ارائه پروانه گمرکی) از ثبت سفارش کالایی مربوطه می‌باشد.

تبصره: در صورت درخواست واردکننده کالا و ارائه تائیدیه ذینفع (شرکت حمل و نقل بین‌المللی خارجی)، پرداخت کرایه حمل به نمایندگان شرکت‌های حمل و نقل خارجی در داخل کشور بلامانع می‌باشد. ضمناً انتقال وجوه دریافتی به شرح این تبصره، حسب تقاضای نمایندگی‌های مزبور (تا سقف کرایه‌های حمل مربوطه) به طرف خارجی مجاز خواهد بود.

۲) تامین و انتقال ارز بابت هزینه‌های دموراز و حق توقف پس از ارائه صورتحساب‌ها و مستندات مربوطه (سند ترخیصیه یا صورتحساب مبادله کانتینر) بلامانع است.

۳) نقل و انتقال موجودی حساب‌های ارزی شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی (اعم از شرکت‌های ایرانی و نمایندگان شرکت‌های خارجی) در مقابل ارائه صورتحساب و مستندات مربوطه بلامانع است.

خواهشمند است دستور فرمایید ضمن ابلاغ مراتب به کلیه شعب و واحدهای ارزی ذی‌ربط، بر حسن اجرای آن

نظارت نمایند. / ۳۷۳۲۵۱۶

اداره سیاست‌ها و مقررات ارزی

مریم قدرت پور
۶۰۱۶-۰۸

قربانعلی حاجی رضایی
۶۰۱۷-۰۱

رونوشت:

- _ وزارت راه و شهرسازی معاونت محترم حمل و نقل، جهت استحضار.
- _ سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای جهت استحضار.
- _ سازمان بنادر و کشتیرانی جهت استحضار.
- _ انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته، جهت اطلاع.
- _ انجمن صنفی شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی ایران، جهت اطلاع
- _ فدراسیون حمل و نقل و لجستیک ایران، جهت اطلاع